
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 750

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 136 DEL 29-11-2018

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Fornitura frigorifero per scuola d'infanzia di Borrano. Liquidazione Ditta
"Chiari S.r.l". CIG: ZF5254DB9D

L'anno  duemiladiciotto addì  ventinove del mese di novembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

PREMESSO che si è reso necessario procedere con urgenza all'acquisto di un frigorifero da
collocare presso la scuola d’infanzia di Borrano;

CONSIDERATO indispensabile, stante l’urgenza dell’acquisto, procedere mediante
affidamento diretto;

LETTI:

-l’articolo 36, comma 2, lettera a) D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 che in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, consente l’affidamento diretto, adeguatamente
motivato, per forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

-l’articolo 1, comma 450, della L. 296/2006 e ss.mm.ii., che per gli acquisti di beni e servizi
di importo inferiore ad € 1.000,00 ammette l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

-il vigente “Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia”,
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 28/09/2007, che consente gli
affidamenti diretti per lavori, beni e servizi per importi fino ad € 40.000,00;

DATO ATTO che con note prot. nn. 9301, 9302 e 9303 del 08/10/2018 si è provveduto ad
acquisire dalle ditte De Santis Gianfredo di Civitella del Tronto, Alessandrini Claudio di
Sant’Egidio alla Vibrata e Chiari S.r.l. di Rimini i preventivi di spesa per la fornitura di un



frigorifero di circa 220 litri, doppia porta, con vano congelatore sopra e classe energetica
minima A+;

RITENUTO di procedere all’acquisto del frigorifero classe A+ offerto dalla ditta Chiari
S.r.l., avendo valutato il prezzo, comprensivo di trasporto, congruo e il più favorevole per
l’Ente;

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla
tracciabilità dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza
sui Contratti Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. ZF5254DB9D;

VISTA la determinazione del Responsabile del servizio n. RG 630 del 12/10/2018 con la
quale è stata impegnata la somma di € 206,18 sul cap. 692 del bilancio del corrente esercizio
finanziario;

VISTA la fattura n.  TD01 del 22-10-2018 dell’importo comprensivo di IVA di € 206,18,
acquisita al protocollo dell’Ente al n. 10037/2018;

RITENUTO necessario procedere alla relativa liquidazione;

ACQUISITO il DURC online n. prot. INAIL_13818199 del 08/11/2018 attestante la
regolarità della ditta “Chiari S.r.l.” nei confronti di Inps e Inail;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020;

VISTI il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e la legge 7 agosto 1990 n. 241;

VISTI lo Statuto Comunale e i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

DETERMINA

di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

Di liquidare la somma di € 206,18, di cui € 169,00 alla ditta “Chiari S.r.l” con sede in2)

Rimini, via Coriano 58, P.I. 01236480404 ed € 37,18 per IVA, relativa alla fornitura di un
frigorifero Classe A+, litri 216, doppia porta con vano congelatore, in uso presso la scuola
d’infanzia di Borrano, con imputazione al cap. 692 del bilancio corrente di esercizio
finanziario;

Di accreditare alla summenzionata ditta la somma di € 169,00 mediante bonifico3)
bancario – IBAN: IT02S0709024209015030060275.

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.136 del 29-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio e verrà inserita nella
raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
          Dott.ssa Ilenia Di Giacopo

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.136 del 29-11-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2018-12-05T08:52:31+0000
	Germano Mignini




